lio igitur Congregationis pro Gentium Evangelizatione, quorum interest au

dita sententia, Apostolica Nostra usi potestate, novam Provinciam ecclesia

sticam ex distractis dioecesibus Patnensi, Bettiahensi, Bhagalpurensi, Mu-

zaffarpurensi et Purneaënsi a metropolitana Sede Ranchiensi, condimus 

Patnensem appellandam atque pristinam eiusdem nominis dioecesim ad ar

chidioecesis metropolitanae gradum evehimus, cui suffraganeas facimus 

dioeceses Bettiahensem, Bhagalpurensem, Mazaffarpurensem et Purneaën-

sem. Renuntiamus exinde Venerabilem Fratrem Benedictum Ioannem Osta, 

in praesentia Episcopum Patnesem, Archiepiscopum Metropolitam, cunctis 

additis iuribus congruentibus ad sacrorum canonum praescripta. Ad haec 

omnia exsolvenda Venerabilem Fratrem Telesphorum P. Toppo, Archiepis

copum Ranchiensem, deputamus. Re tandem ad exitum perducta, docu

menta conficiantur, quorum sincera exempla ad Congregationem pro Gen

tium Evangelizatione mittantur, contrariis rebus minime officientibus qui

buslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die sexto decimo mensis Martii 

anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo nono, Pontificatus Nostri 

vicesimo primo. 

83 ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 
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II 

YENDENSIS 

Nova dioecesis conditur in Gana, Yendensis appellanda. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sollertem sane curam atque alacrem diligentiam continenter adhibemus 
ut Domini salutares nuntii ipsiusque praecepta omnia loca contingant et 
quam efficacissime per orbem terrarum populos. Idcirco Nos cuncta dispo
nere properamus ut hoc facilius commodiusque eveniat. De consilio igitur 
Congregationis pro Gentium Evangelizatione, audita quorum interest sen
tentia, novam dioecesim condimus Yendensem appellandam, quae territo
rium districtuum civilium Yendi, Oushiegu-Karaga, Bimbilla, Saboba-Chere-
poni, Zabzugu-Tatale, ab orientali parte distractorum archidioecesis Tama-
lensis, complectetur. Novam dioecesim Metropolitanae Ecclesiae Tamalensi 
suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evan
gelizatione subicimus. Cathedram episcopalem in templo Beatae Mariae Vir
ginis de Lourdes, in urbe sito quod Yendi vocant, locamus. Cetera vero se
cundum leges canonicas agantur et temperentur. Haec omnia ad expedien
da Venerabilem Fratrem Andream Dupuy, Archiepiscopum titulo Saelesien-
sem et in Gana Apostolicum Nuntium, legamus, facta videlicet facultate 
quempiam alium virum in ecclesiastica dignitate constitutum subdelegandi. 
Re tandem ad exitum perducta, documenta apparentur, quorum sincera 
exempla ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione diligenter mit
tantur, contrariis rebus minime efficientibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die sexto decimo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo nono, Pontificatus Nostri 
vicesimo primo. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

Venerabili Servo Dei Guillelmo Apor Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Crux firmat mitem, mitigat fortem ». 

Haec verba, quae Venerabilis Servus Dei Guillelmus Apor uti senten

tiam elegit suae ordinationis episcopalis, summam complectuntur vitae ip

sius. E nobili familia natus, optimam recepit humanam, culturalem et reli

giosam institutionem. Vitam suam ad evangelicam paupertatem proximi que 

famulatum conformavit. Firma voluntate spirituque sacrificii suffultus, effe

cit ut cotidiana in vita adimpleret quod a divino Magistro didicerat et, 

tamquam bonus Pastor, ipsemet quoque pro suo amato grege vitam immo-

laret. 

Guillelmus, sextus filius baronis Gabrielis Apor et comitissae Fideliae 

Pálffy, die xxix mensis Februarii anno MDCCCXCII natus est in parvo oppido 

Segesvár in Hungaria. Post obitum patris mater eius sedulo religiosoque 

animo filiorum institutionem perrexit. Servus Dei diligenter ad presbytera

tum se paravit et die xxiv mensis Augusti anno MCMXV sacerdotalem susce

pit ordinationem. Plurimos annos fuit parochus in Gyula, ubi pastorali zelo 

ac sollicitudine erga pauperes et aegrotos refulsit. Consecratus Episcopus 

pro dioecesi Iaurinensi die xxiv mensis Februarii anno MCMXLI, officia do

cendi, gubernandi et sanctificandi integre et optime explevit. Sacerdotibus 

nimiam eius liberalitatem in egenos improbantibus duo repetebat principia: 

«Plura bonitate quam severitate obtinentur» itemque «Melius est aliquid 

dare nonaginta novem non indigentibus quam unam amovere personam 

quae vere indiget auxilio ». Curavit liturgiam, spiritalem cleri vitam, tiro

num Seminarii laicorumque institutionem. Cum anno MCMXLIV coepit He-

braeorum segregatio, ipse publice eos defendebat in homiliis et in epistulis 

ad auctoritates civiles transmissis. Apostolatum laicorum cuiuslibet condi

cionis et gradus aestimavit, hoc modo consilium explevit quod postea Con

cilium Oecumenicum Vaticanum II tradidit: «Laici in populo Dei [...], qui

cumque sunt, vocantur, ut tamquam viva membra ad Ecclesiae incremen

tum eiusque iugem sanctificationem vires suas omnes, beneficio Creatoris et 

gratia Redemptoris acceptas, conferant» (Lumen gentium, 33). 
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Venerabilis Servus Dei, qui vocationem ad sacerdotium maximam gra